2. Ubi sunt qui ante nos
in mundo fuere?
Transeas ad superos,
abeas ad inferos
quod si vis videre.

3. Vita nostra brevis est,
brevis finietur;
venit mors velociter,
rapit nos atrociter
nemini parcetur.

4. Vivat academia
vivant professores
vivat membrum quodlibet,
vivant membra quaelibet,
semper sint in flore!

1. Rallegramoci dunque,
giovani ancora siamo,
dopo la gioconda gioventù
dopo la molesta vecchiaia
ci avrà la terra.

2. Dove sono coloro che prima di noi
furono nel mondo?
Andate ai defunti
passate agli inferi
se vuoi vedere.

3. La nostra vita è breve
in breve finirà;
viene la morte velocemente
ci rapisce atrocemente
non risparmia nessuno

4. Viva l'accademia
vivano i professori
viva un membro dovunque
vivano le membra dovunque
siano sempre in fiore!

5. Vivant omnes virgines
faciles, formosae.
Vivant et mulieres,
tenerae, amabiles,
bonae, laboriosae.

6. Vivat et res publica
et qui illam regit!
Vivat nostra civitas,
maecenatum charitas,
quae nos hic protegit.

7. Pereat tristitia,
pereant osores,
pereat diabolus
quivis antiburschius
atque irrisores.

5. Vivano tutte le vergini
facili e formose,
e vivano le donne
tenere, amabili,
buone e laboriose

6. E viva la cosa pubblica
e chi la governa!
Viva la nostra città,
la carità dei mecenate
che qui ci protegge.

7. Perisca la tristezza,
periscano i nemici
perisca il diavolo
qualsiasi "antiburschius"
e anche i canzonatori.